
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Telefone (044) 3011-4352 

EDITAL Nº 199/2010-PRH 
 
 

PUBLICA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL No 183/2009-PRH. 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E 
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital de Convocação no 67/2010-PRH e os Ofícios nos 141/2010-
DIMS e 142/2010-DIMS, expedidos pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional - DIMS 
resolve: 

 

TORNAR   PÚBLICO 

 
O resultado da avaliação médica realizada pela DIMS, dos candidatos aprovados e 

classificados no Concurso Público regido pelo Edital no 183/2009-PRH, para provimento do 
cargo de Professor de Ensino Superior da Universidade Estadual de Maringá, considerados 
APTOS, conforme abaixo: 

Centro de Ciências Agrárias / Departamento de Agronomia 
Área: Solos 

Candidato RG Classificação 

Marcelo Augusto Batista 6.937.685-1/PR 1º lugar 

Centro de Ciências Exatas / Departamento de Física 
Área: Pesquisa em Ensino de Física 

Candidatos RG Classificação 

Luciano Carvalhais Gomes M-7.461.208/MG 1º lugar 

Ricardo Francisco Pereira 26.419.160-2/SP 2º lugar 

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes / Departamento de Letras 
Área: Língua Inglesa 

Candidatas RG Classificação 

Geniane Diamante Ferreira Ferreira 6.113.360-7/PR 1º lugar 

Gleimara Regina Ferreira Zuniga 5.146.592-2/SC 2º lugar 

Aline Cantarotti 7.005.532-5/PR 3º lugar 

Alba Krishna Topan Feldman 34.524.890-9/SP 4º lugar 

Nelci Alves Coelho Silvestre 5.356.195-0/PR 5º lugar 

Área: Língua Portuguesa 

Candidatas RG Classificação 

Luciana Cristina Ferreira Dias di Raimo 10.979.930-0/PR 1º lugar 

Luciane Braz Perez Mincoff 5.869.506-8/PR 2º lugar 

 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 
Edital no 199/2010-PRH fl 02 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Telefone (044) 3011-4352 

 

Centro de Ciências da Saúde / Departamento de Odontologia 
Área: Clínica Integrada do Adulto – Prótese, Oclusão, Disfunção Temporomandibular, Dor 
Orofacial e Periodontia 

Candidato RG Classificação 

Rafael dos Santos Silva 26.484.073-2/SP 1º lugar 

Área: Clínica Integrada Infantil 

Candidata RG Classificação 

Maria Gisette Arias Provenzano 2.070.204-4/PR 1º lugar 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas / Departamento de Administração 
Área: Métodos Quantitativos 

Candidata RG Classificação 

Sandra Mara Schiavi Bankuti 20.376.921-1/SP 1º lugar 

Centro de Tecnologia / Câmpus Regional de Umuarama 
Microbiologia Geral e Microbiologia de Processos 

Candidata RG Classificação 

Cristiane Mengue Feniman 37.855.561-3/SP 1º lugar 

 
2. CONVOCAR os candidatos Viviani Camboin Meireles, Camila da Silva e Akihiro 

Nakagawa que foram considerados inaptos temporários, para entrarem imediatamente em 
contato com o Serviço de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) – UEM – 
Câmpus Sede – Maringá – PR, bloco 09 (fundos), telefone (044) 3011-4520, para receberem 
as instruções necessárias, a fim de que, até o dia 15/06/2010, impreterivelmente, entreguem à 
Divisão de Recrutamento e Seleção (RES), o resultado dos exames solicitados, implicando o 
não atendimento ao solicitado em perda automática e irrecorrível da vaga. 

 
Maringá, 20 de maio de 2010. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora. 


